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　　経営体

経営体
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　  漁 年

穫
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総　 　数 (平１６．６．１）  

農  林  漁  業
鉱　      　　業
建  　設　   業 店 　人 百万円

製 　 造 　  業   総　　　計
電気・ｶﾞｽ・熱供給・水道業

情 報 通 信 業  　 卸　  　売 　　 業
運 　 輸 　  業  　 小　　  売　 　 業
卸売 ・小売業
金融 ・保険業
不  動  産  業
飲食店，宿泊業

医 療 ，福  祉
教育，学習支援業

複合サービス事業

サ ー ビ ス 業
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医 療 ・ 福 祉

不 動 産 業
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５～９
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鉱 業
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金 融 ・ 保 険 業

卸 売 ・ 小 売 業

333

電気・ガス・熱供給･水道業

情 報 通 信 業
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-
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区  分 総　　数

13,872

1,253

2,589

1,438
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積
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0
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　　　町（字）町（字）数
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総数 2,895

55～59

総数

1,371

1,296
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ｈａ

-
3.07

20～24

573.898.0

世帯

人員

30～34

24,303
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1,358 1,422

2,006

2,1181,7921,299       

1,573

- 1,424

25～29

4,124

3,677
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人/㎢

216農業産出額　（平成１8年）

販売農家人口

労
働
力
状
態

人　　　口完全失業者就　業　者計

労　　働　　力　　人　　口 非労動力

10,490

総　数

19,361

（平17年）

区    分

経営体

国　有　林

3,564

経営体

私　有　林

-

（平18年）

公　有　林

24,36225,47239,358

1,301



基 基 「市民力」を結集し、「地域力」を高め、新しい能美市を創ることをまちづくりの基本理念に、 主 ・能美市横断道路整備事業

本 本 将来像である　「海山川の恵みと人が輝くやすらぎのまちづくり ～歴史・文化・自然・産業の調和した快 要 ・中心街活性化事業

構 計 適居住都市～」 の実現を目指します。 事 ・JR寺井駅周辺環境整備事業

想 画 業

（平１８．１２．３１）

＊は平１9．４．１

     

人 保護施設 箇所 人 児童福祉施設 箇所 人

     救護施設 養護施設等

老人福祉施設等 厚生施設

老人ホーム 保　育　所

老人福祉センター 乳児院・助産施設

老人憩いの家 母子生活支援施設

身体障害者更生援護施設 肢体不自由児施設

知的障害者（児）施設

（平18年度） 人 　　民生委員

　　１人あたり療養諸費 円 （児童委員）

国民年金　　被保険者数 （平18年度） 人 人

　給付総額 千円

平

⒙

⒋ ｍ ｍ ｍ ｍ ％ ％

1

台

交 平 台 台

19 台 台

通 ⒊ 台 台 台

31 台 台

(  )内の数は、広域事務組合等のもの。

平 平

19 18

　医 平 ⒋ 箇所 箇所 人 年 件 件 件 人 人

　療 ⒙ （平19．12．１） 1

　施 ⒑ 床

　設 1 平 平

　医 平 19 台 台 人 18 件 棟 ㎡ ａ 千円

　療 ⒙ ⒋ （ ） （ ） （ ） 年  -

　関 ⒓ 人 人 人 人 人 人 1

　係 31

　者  (平成18年度） 

（平１9．５．１）

千円 ％ ％

総　額

市町村税

地方交付税

人 人 人 人 人 人 譲与税等

国県支出金

財産収入

市町村債

その他の歳入

総　額

議会・総務費

民生費

衛生費・労働費

農林水産業費

商工費

土木費

教育費

その他の歳出

　　（平19.３.31） 　　　（平19.1.1）

館 冊 人 館 館

根上り七夕まつり

九谷茶碗まつり

平19.1.１ 辰口まつり

松井秀喜ベースボールミュージアム、根上グリーンビーチ、クアハウス九谷

手取フィッシュランド、辰口温泉、いしかわ動物園、辰口丘陵公園

件 件 件 件 件 件 件 件

獅子舞ドットコセー節、粟生じょんがら踊り、虚空蔵太鼓

　（平18年度）

箇所 人 人 人 人 加賀丸いも、九谷焼、ゆず

ｈａ 千㎥ 千㎥ ％ ㎘

国民健康保険　被保険者数

3,292

2,323,150

19,027,061

1,255,424

2,910,484

2,040,111

5,028,120

1,673,373

873,798

464

箇所 箇所

（平18年度）

公
共
施
設
等 2 17

水質汚濁

　　（箇所）

 １3  環　　　　　　境

社会体育
施　　　設

陸上競技場

2

体育館

登録者数

5
プール

蔵書冊数

相撲場

31,377

76-

決　　算　　額区　　　　　　　　分

消
　
防 4 4

消防ﾎﾟﾝﾌﾟ

19,362,083

 １７  財　　　　　政  

3

歳

入

普
　
　
通
　
　
会
　
　
計

出

6,936,149

入所定員

舗装率 改良率

21

-

-

-

86

-

（平19.3.31）

受理件数
公害苦情

施設数＊区　　　　　　分 入所定員

自動車台数自動車台数 (団)員数

14,920

ｹﾞｰﾄﾎﾞｰﾙｺｰﾄ
3

総　数 大気汚染 土壌汚染

5 3
運動広場武道館 弓道場

-

上　　水　　道 簡　易　水　道 汚　水　処　理

騒　音 振　動 悪　臭 その他

4

4

市　町　道

救　　急

スキー場

歳

差　　引

 １８  そ　　の　　他

6

（准看護師含む）

看　護　師

 １５  道　路 ・ 交　通

1,464

普通　貨物車

小型　貨物車

区　　　　　分

実　延　長 国　　　道道
　
路

県　　　　道

自動車保有台数

-

区　　　　　分

台　　数

3

-

90

68,697

425,562

5,653

施設数

839

-

テニスコート 野球・ｿﾌﾄ場

158

14

-- -

-

特別支援学校

12176

-

-

721

-
短 期 大 学 -

-

公　　民　　館

-

図　書　館（平１9.３.31）

-専 修 学 校
-

-

-

84

-各 種 学 校

博　　物　　館

球技場

 １２  文　化・ス　ポ　ー　ツ・公共施設等

館　　数

- -

-

200

483

1,575

31

1,717

-

42

兼　務 本　務

職  員

13

助産師

2

4

保健師

学生・生徒・児童

27

-

8

93 3

43264

-

776

-

1,497

-

3 310,541

-

9.7

△ 6.4

1.4

水　　　道　　（平成18年）

11.1

335,022     -     -

2,922,601 15.4            

15.3            

8.8             

12.2            

44.9

19.8

△ 25.7

2,253,218

26.4            

4.6             

6.6             

△ 15.7

100.0          

10.7            

△ 10.2

△ 58.5

11.6            

5.8

△ 2.3

12.8

10.3            

197.9

35.8            

7.9             

10.9            

22.9            

△ 53.2

100.0          

-

119

-

145

1,986,700

0.6             

-

84

112,289

△ 11.2

13          

△ 12.0

損 害 額
林野建物

348

対前年度伸び率

64,157    

構　　成　　比

294

508大型特殊・特殊用途車

交　　通　　事　　故

件　 数 死亡者 負傷者

763

刑　　　法　　　犯

3,786

80.0

6,789

12,500

8,579

77.5

　軽　 乗用車

普通　乗用車

13

-

-

2,350

-

263

1,176,156

633,878

9,761

5,827,153

重症心身障害児施設

-

249,800

-

-

210

-

-

--

-

-

1    5 381 319

警察署数 警察官数警
　
察

374,395

教      員

小型　乗用車

小型・軽二輪車

221

消防職 焼損面積

乗合車（バス）

602,128

救急告示医療機関

4,431,683

1,522,214

2,119,830

-

-

検挙件数

527,778

53

認知件数

1,028

99.98
47,457
7,716

-           15 11 -
都市公園面積

68
14,340
48,625

-

94

ご　み　処　理
- -

12
47,533

99.1

高 等 学 校 1

958大 学

-

-

1

1

9

非 鉄 金 属

25

1ゴ ム 製 品

-

鉄 鋼 業

窯 業 ・ 土 石

皮 革

6

-

-

-

-

-

-

24

7

小 学 校

中 学 校
8

3

-

3

幼 稚 園 -- --

　　　　 校（園）

女 本　務

518

18

 １１  教　　　　　　育　

73 60

区　　　　分

高等専門学校

 １０　医　　　　　　療

精 密 機 械

輸 送 機 械
5,987,7777電 子 部 品

情 報 通 信

6 82

91

22

67

137

-

1,779

- -

151,678

3 55

-

75

124

114

-

58
325

115,973

-

X

130

175,378

1,423,701

3,140,489

従  業  者  数

万円

4,161,197

X

1,896

321

8,703 24,364,802

479,938

箇所

1

44

総 数 240

-

5

308

82

111,548

7

6

6

5

171,892

-

6衣 服

12
飲 料 ･ た ば こ ･ 飼 料

印 刷

家 具 ・ 装 備 品

パ ル プ ・ 紙

 １４  福　　　　　祉

4

3繊 維 工 業

  ９  工　　　　　　業　

事  業  所  数

食 料 品

産  業  分  類

4

製造品出荷額等

石 油 ・ 石 炭

金 属 製 品

電 気 機 械

一 般 機 械

木 材 ・ 木 製 品

化 学 工 業

プ ラ ス チ ッ ク 製 品

箇所

そ の 他 製 品 - -

病　床　数
病　      院

X218

X

63,358 

589

2,134 5,099,425

102

焼損棟数

薬剤師

歯科診療所診　療　所

箇所

12          68

35,470

駐在所又

　は交番数

 １６  警　察 ・ 消　防

総　　 数

　軽　 貨物車

火災件数

総　数 男
学　校　数

医師 歯科医師

イベント

観 光 地

郷土芸能 

特 産 品


